UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT

V/v tăng cường công tác phối hợp

quản lý học sinh, sinh viên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày       tháng    năm 2025

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

 Thực hiện Công văn số 1364/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 07/5/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác phối hợp

quản lý học sinh, sinh viên, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các

trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Chỉ thị số

02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác

phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong công tác phòng, chống bạo lực

học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh viên.

2. Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý, giáo dục học sinh, sinh viên;

thực hiện các biện pháp phòng, chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm,

các tệ nạn xã hội; phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan xử lý các vụ

việc về bạo lực học đường theo thẩm quyền, bảo đảm đúng quy định của pháp luật.

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao,… thu hút đông đảo học

sinh tham gia, lồng ghép tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối sống, văn hóa ứng xử,

kỹ năng sống cho học sinh, sinh viên.

4. Tiếp tục thực hiện Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục; Công văn số

861/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 28/3/2025 của Sở GDĐT về việc tiếp tục triển

khai thực hiện công tác quản lý, giáo dục, phòng ngừa vi phạm của học sinh, sinh

viên trên địa bàn tỉnh, góp phần xây dựng môi trường học đường an toàn, lành

mạnh, thân thiện, và hạn chế tối đa bạo lực học đường.

 Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường học nghiêm túc

triển khai, thực hiện ./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2025-05-09T09:28:55+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2025-05-09T09:47:29+0700

		2025-05-09T09:47:29+0700

		2025-05-09T09:47:29+0700

		2025-05-09T09:47:29+0700